
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
Сортавальского муниципального округа Республики Карелия 

Центр развития творчества детей и юношества 
186790, г. Сортавала, ул. Горького, д. 3

тел.: (814 30) 4-58-20 __________________________

«£^/» сентября 2025 г.

Об утверждении 
калькуляции стоимости 
платных образовательных услуг 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 12.01 J1 996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  
ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», постановлением 
правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Порядком приёма на места 
с оплатой стоимости обучения за счет средств физических или юридических 
лиц в МБОУ ДО Сортавальского МО РК ЦРТДЮ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Утвердить калькуляцию стоимости платных образовательных услуг 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам с 

01.09.2025 год (приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

И.о. директора

МБОУ ДО Сортавальского МО Р М.В.Ефименко



Прейскур
цен на платные услуги по МБОУ ДО Q

с 01,09.2025г

Утверждено
Приказом МБОУ МО РК ЦРТДЮ

от " £? / 4  0 1

ЦРТДЮ

№ наименование услуги

ед
ин

иц
ы

из
ме

ре
ни

я
ус

лу
г стоимость услуги 

за 1 единицу (руб.)

ко
ли

че
ст

во
за

ня
ти

й

стоимость за 
месяц (руб.)

1. Школа эстетического развития

1.1
Школа эстетического развития (для 
детей 3 лет) 1 занятие 160,00 16 2 560,00

1.2
Школа эстетического развития (для 
детей 4 лет) 1 занятие 160,00 16 2 560,00

1.3

Школа эстетического развития (для 
детей 5 лет) 1 занятие 160,00 16 2 560,00

1.4
Школа эстетического развития (для 
детей 6 лет) 1 занятие 160,00 16 2 560,00

2. Групповые занятия

2.1
Программа по английскому языку 
"Ступени" (7-15 лет) 1 занятие 300,00 8 2 400 ,00

2.2
Программа "Изонить" (для детей 7-10 
лет) 1 занятие 250,00 8 2 000 ,00

2.3

Программа "Лаборатория 
творчества. Фантазеры " (для детей 
5 лет) 1 занятие 110,00 16 1 760,00

2.4
Программа "Лаборатория чуда " (для 
детей 5 -7лет) 1 занятие 300,00 4 1 200 ,00

2.5
Программа "Веселые петельки" (для 
детей 7-15 лет) 1 занятие 170,00 8 1 360,00

2.6
Программа по хореографии 
"Позитивчики" (для детей 4-5 лет) 1 занятие 160,00 16 2 560,00

2.7
Занятия "Мать и дитя" (для детей 2- 
Злет) 1 занятие 300,00 8 2 400 ,00

2.8
Занятия "Звуковишки" (для детей 3- 
Юлет)- груп.занятия с логопедом 1 занятие 300,00 4 1 200 ,00

2.9
Занятия "Кисточка" (для детей 4-6 
лет) 1 занятие 230,00 16 3 680 ,00

2.10
Занятия "Кукольный театр своими 
руками" (для детей 4-7 лет) 1 занятие 250,00 8 2 000 ,00

2.11
Занятия "Игры на песке" (для детей 4- 
7 лет) 1 занятие 250,00 4 1 000 ,00

2.12
Занятия "Речеград" (для детей 5  

лет)- груп.занятия с логопедом 1 занятие 300,00 8 2 400 ,00

2.13
Занятия "Точка опоры" - гр.занятия с 
педагогом-психологом 1 занятие 600,00 4 2 400 ,00



2.14 Мастер-класс 1 занятие 300,00

2.15
Программа дошкольного развития 
"Студия развития" 1 занятие 325,00 20 6 500,00

3. Индивидуальные занятия

3.1
Индивидуальные занятия с педагогом- 
психологом (учителем-логопедом) 1 занятие 800,00

3.2
Консультация учителя-логопеда 
(педагога-психолога) 1 занятие 800,00

Прочие

4
Предоставление помещений для 
занятий (зал) 1 час 700,00

5 Посещение живого уголка 1 посещение 150,00

6 Профильный лагерь 1 путевка 4  200,00

7


		2025-10-24T12:58:25+0300
	Демих Елена Борисовна
	Подпись документа




